各位

全１ページ

登録速報(２０２５－１３３)

２ ０ ２ ５ 年 ８ 月 ６ 日

クミアイ化学工業株式会社

企 画 普 及 部 普 及 課

登 録 速 報

下記の通り適用拡大登録となりましたので、ご連絡します。

適用拡大登録年月日：２０２５年８月６日

記

1. 農薬の登録番号及び名称

登 録 番 号：第１８８２９号

農薬の名称：ビビフルフロアブル

2. 変更の内容

農薬登録申請書第 7項について次のとおり変更し、【変更後】のとおりとする。

＜作物名の追加＞

➢ 作物名「フランネルフラワー（ポット・プランター等の容器栽培）」を追

加する

【変更後】（追加する作物のみ抜粋）

作物名 使用目的 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の

使用回数
使用方法

ﾌﾟﾛﾍｷｻｼﾞｵﾝｶ

ﾙｼｳﾑ塩を

含む農薬の

総使用回数

ﾌﾗﾝﾈﾙﾌﾗﾜｰ

（ポット・

プランター

等の容器栽

培）

花芽形成促進 500 倍
3～5ml

/株

摘芯または

整枝後
2 回以内 茎葉散布 2 回以内

3. 当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容

なし

以上